
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano – 
U.O. Tecnico Amministrativa.
 
Allegato n° 1comp.da n° 2 fogli:
Nota del 13.11.2009;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  Direttore  delle  Funzioni  Amministrative 
della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

Il DIRETTORE Dell’U.O. Tecnico 
Amministrativa

Dott.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/04/2010 al 29/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 384 del 13/04/2010

OGGETTO: Integrazione Comitato Consultivo Zonale - nomina 
componente    sindacale Medici Veterinari A.C.N. 2009 - 
Art. 24 commi 5 e 7.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano U.O. Tecnico 
Amministrativa 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dott.ssa Ornella Caria

Il DIRETTORE :Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO
DATO ATTO 

- Che  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  665  del 
05.07.2007, parzialmente modificata con Delibera del Direttore 
Generale e n. 880 del 10.09.2007, veniva costituito il Comitato 
Consultivo Zonale; 

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 
del 15.01.2010 veniva nominato il Presidente del Comitato Con-
sultivo Zonale in sostituzione del Presidente dimissionario di 
cui agli atti sopra citatati;

- che con Delibera n. 28 dell’11.01.2010 veniva sostituito il 
segretario dello Stesso;

 VISTA 
- la nota del 13.11.2009 della Federazione Regionale Medici UIL 

– FPL, che si allega alla presente con la lettera A) per farne 
parte integrante e sostanziale, con la quale vengono designa-
ti: Dottor Riu Salvatore di Montresta, Dottor Caratzu Salvato-
re di Santulussurgiu e Dott.ssa Donzelli Maria Gabriella di 



Sassari quali componenti del Comitato Consultivo Zonale di que-
sta Azienda in rappresentanza dei medici veterinari; 

 ATTESO 
- che solo la Federazione Medici UIL FPL della Regione - Sardegna ha 

trasmesso i nominativi dei rappresentanti sindacali dei medici ve-
terinari da designare quali componenti titolari del Comitato Con-
sultivo Zonale di questa Azienda;

VISTO
- L’A.C.N. del 2009 Art. 24, commi 5 e 7 che consentono al sindacato 

con  maggiore  consistenza  associativa  a  livello  provinciale  di 
nominare un numero di componenti pari a quelli non nominati dalle 
altre  sigle  sindacali  e,  quando  gli  argomenti  all’ordine  del 
giorno  riguardano  i  veterinari  o  altri  professionisti,  di 
sostituire i tre rappresentanti degli specialisti designati dai 
sindacati con tre rappresentanti della categoria interessata; 

DATO ATTO
    che si confermano i componenti del Comitato  di cui alle Delibere 

citate in premessa che, con l’integrazione dei suddetti veterinari, 
risulta così composto:

1) COMPONENTE ELETTIVA DI PARTE MEDICA:
• TITOLARI: Dott.ssa Rosanna Cabula, Dott. Luigi Manconi, Dott. Mau-

rizio Picciau;
• SUPPLENTI: Dott. Gianfranco Denuli, Dott.ssa Maria Franca Mulas 

Dott. Gianfranco Vinci.

2) COMPONENTE DI NOMINA SINDACALE:
• TITOLARI: Dott. Gianfranco Vinci (SUMAI), Dott. Alessandro Senesi 

(SMI-CUMI-AISS), Dott.ssa Maria Laura Pinna ( CISL medici);
che verrà integrata all’occorrenza dai seguenti rappresentanti dei 
veterinari: Dott. Salvatore Riu ( UIL FPL), Dott. Salvatore Cara-
tzu ( UIL FPL), Dott.ssa  Maria Gabriella Donzelli ( UIL FPL);

• SUPPLENTI: Dott. Franco Carta (SUMAI), Dott.ssa Rita Monica Fadda 
(SMI-CUMI-AISS), Dott.ssa Sandra Zoncu ( CISL medici);

3) COMPONENTE AZIENDALE
• TITOLARI: Dott.ssa Anna Laura Uras, Dott. Peppino Figus, Dott.ssa 

Angela Camboni, Dott. Antonio Delabona, Dott. Peppino Mallocci;

• SUPPLENTI: Dott.ssa Giovanna Bonu, Dott.ssa Maria Cellina Ca-
doni, Dott.ssa Piera Canalis, Dott. Francesco Pes, Dott. Ono-
rato Frongia,

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) di integrare il Comitato Consultivo Zonale di questa Azienda, 
così come previsto dall’A.C.N. Art. 24 comma 7, con la nomina, 
in qualità di componenti titolari, dei seguenti veterinari: 
Dottor Ruiu Salvatore di Montresta, Dottor Caratzu Salvatore 
di  Santulussurgiu  e  Dott.ssa  Donzelli  Maria  Gabriella  di 
Sassari, designati dalla Federazione sindacale Medici UIL - 
FPL della Regione – Sardegna in rappresentanza della propria 
categoria; 

2) di confermare gli altri componenti del Comitato  Consultivo 
Zonale così come indicato in premessa;

3) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva;

4) Di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio, ai Di-
stretti Sanitari di Oristano, Ales e Ghilarza e al Servizio 
Affari Generali per l’esecuzione degli atti correlati di ri-
spettiva competenza.

IL COMMISSARIO
DOTT. GIOVANNI PANICHI

    Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario
   
   Dr. Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti 


	Il DIRETTORE Dell’U.O. Tecnico Amministrativa
	                  DELIBERAZIONE  n° 384 del 13/04/2010

